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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, październik 15
Teleks nr 513

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

Okresowa informacja o zachwaniu kleru w województwie legnickim.

W ostatnią niedzielę uroczystości kościelne na terenie województwa poświęcone 
były tematyce kanonizacji OM Koble. Niektórzy księża nie zrezygnowali z poruszenia  
w czasie nabożeństwa tematów społeczno-politycznych. Atakowali MO i występowali  
w obronie NSZZ „Solidarność”. Miało to miejsce w kościołach Legnicy i Lubina.

Administrator parafii pw. św. Piotra i Pawła w Legnicy mówiąc o kanonizacji  
OM Kolbe apelował, aby „każdy Polak brał z niego przykład i nie poddawał się, pomimo, 
że może doświadczyć prześladowań i represji”. Porównał cierpienia Kolbego do cierpień 
i prześladowań obecnie więzionych i internowanych. Mówił: „Kolbe był twórcą milicji 
niepokalanej, która służyła człowiekowi, ale nie tej milicji, która rzuca się przeciwko 
człowiekowi używając do tego armatek wodnych, pałek i gazów łzawiących”.

Wikariusz parafii pw. św. Trójcy w Legnicy odczytując list pasterski metropolity 
wrocławskiego prawdopodobnie wprowadził swoje stwierdzenia: „pielgrzymka do Trzebnicy 
odbędzie się w intencji tych wszystkich, którym odebrano przez Sejm ich szlachetny  
związek, tych, którzy są bici i katowani w obozach internowania, więzieniach, którzy płacą 
niesłusznie wielkie kwoty pieniężne, którzy pozbawieni wolności są odłączeni od żon  
i matek, głodnych dzieci oraz borykających się z trudnościami życia kolejkowego”.

Odprawiający nabożeństwo w parafii pw. św. Jana poinformował zebranych, że jest  
ono w intencji „pokoju, sprawiedliwości i wolności w Polsce, za otwarcie wszystkich  
obozów internowania i wypuszczenie wszystkich internowanych, aresztowanych i skazanych 
oraz za tych, co pragnęli dobra Ojczyzny, bowiem myśmy ich czyny obserwowali i wiemy  
co o tym sądzić”. Ponadto stwierdził, że zamawiający dzisiejsze nabożeństwo prosili,  
by zostało odprawione w intencji m.in. Lecha Wałęsy.

W uroczystościach w parafii pw. OM Kolbe w Lubinie uczestniczył franciszkanin  
z Domu Zakonnego w Niepokalanowie, w którego kazaniu znalazły się następujące 
stwierdzenia: „Módlmy się za tych, co straszą nas gazem i pałami, źle się dzieje, że nić 
opętana przez szatana ciągnie się z Moskwy do Legnicy”, „obchodzimy dzisiaj doniosłą 
uroczystość z tym, że jest bardzo niedobrze, że ona ma miejsce w takim okresie, gdy rząd 
polski wspólnie z rządem moskiewskim zdelegalizowali „Solidarność”. Ponadto wznosił 
modły za „opamiętanie rządu i władzy”.

x  x  x

W dniu 9 bm. w czasie nabożeństw wieczornych nawiązano do kanonizacji  
OM Kolbe. Odnotowano 2 przypadki wrogich wystąpień kleru – w Legnicy podczas 
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nabożeństwa odprawionego na placu budowy kościoła na osiedlu „Kopernik” padło takie 
stwierdzenie: „złóżmy na ołtarz NMP zdelegalizowany związek NSZZ «Solidarność»”. 
Wznoszono modły w intencji więzionych, bitych i internowanych. W parafii  
pw. Świętego Piotra i Pawła w Legnicy wyrażano przypuszczenie, że trwająca kanonizacja 
może zostać przez TVP znacznie ocenzurowana. Wznoszono modły za papieża (by mógł 
przybyć do wolnej i niepodległej Ojczyzny), za Wałęsę, internowanych, aresztowanych  
i niesłusznie skazanych.

W dniu 11 bm. w parafii pw. św. Piotra i Pawła w Legnicy wznoszono modły  
w intencji internowanych i L. Wałęsy. Wojewoda Legnicki prowadzi rozmowy z dziekanami 
i tymi administratorami parafii, których postawa budzi zastrzeżenia (zakończone one będą  
16 bm.). Do 17 bm. zakończone zostaną rozmowy prowadzone przez prezydentów  
i naczelników. Rozmowami objęci zostali wszyscy księża, z wikariuszami włącznie.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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